
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042700141

141

Nº 77, terça-feira, 27 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 28/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 18/03/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 18/03/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/05/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de Álcool Etílico, Metílico e Outros.

THAIZ NERY DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2021) 254446-25201-2021NE000092

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25387000255202068. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Rolamentos Rígidos de
Esfera, na forma do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

THAIZ NERY DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2021) 254446-25201-2021NE000092

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2021

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 035/2020, faz saber que
no dia 16 de abril de 2021, foi homologado o pregão eletrônico nº 13/2021, tendo como
vencedora e mpresa JEB Comercio, CNPJ: 33.486.276/0001-80, itens 01 e 02, no valor total
de R$ 39.660,00 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reai s)

GLEDYS BITENCOURT CORREA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2021) 254446-25201-2021NE000092

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2021

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 035/2020, faz saber que
no dia 26 de abril de 2021, foi homologado o pregão eletrônico nº 42/2021, tendo como
vencedora e mpresa Sul de Minas Ltda, CNPJ: 02.678.215/0001-91, no único item, Valor
total R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais).

GLEDYS BITENCOURT CORREA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2021) 254446-25201-2021NE000092

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2021

Número do Contrato 01/2020. Nº Processo: 25386.100793/2020-61. Contratante:
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ e INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS (BIO-
MANGUINHOS). Contratada: ASTRAZENECA UK LIMITED. Objeto: 3º Aditivo ao Contrato de
Encomenda Tecnológica da Vacina Covid-19. Justificativa: Antecipação do embarque de IFA
e prorrogação do prazo para assinatura do CTT. Fundamento Legal: Art. 24, XXXII da Lei
8.666/93. Vigência: 08/09/2020 a 08/09/2021. Data de Assinatura: 22/04/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria 72/2021 DIBIO, vem
devulgar o resultado do pregão 42/2021. Foi vencedora d os itens 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13 e 14 a licitante SPIRAX-SARCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA no valor total de R$
48.092,01 (Quarenta e oito mil, noventa e dois centavos e um centa vos), foi vencedora
dos itens 4, 5 e 6 a licit ante PROTEC AUTOMACAO LTDA com o valor total d e R$ 5.099,54
(Cinco mil noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos), foi vencedora dos itens 15
e 16 a licitante SENTINELA DO VAL E COMERCIAL EIRELI no valor total de R$ 3.676, 52 (Três
mil, seiscentos e setenta e seis reai s e cinquenta e dois centavos).Total da licita ção: R$
56.868,07 (Cinquenta e seis mil, oitoc entos e sessenta e oito reais e sete centavos) .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2021)

Ministério do Turismo

SECRETARIA ESPECIAL DE CULTURA
SECRETARIA NACIONAL DE DIREITOS AUTORAIS E PROPRIEDADE

INTELEC TUAL
EXTRATO DE REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO

a) PROCESSO Nº 72031.000299/2021-89; b) Requerente: Entidade de Gestão de Direitos
sobre Obras Audiovisuais da República Federativa do Brasil - EGEDA; c) CNPJ:
21.056.980/0001-14; d) Objeto: Requerimento de Habilitação; e) Fundamento Legal: Lei nº
9.610/1998, Decreto nº 9.574/18 e IN/Minc 03/2015.
Nos termos do art. 3º, III, da IN/MinC 03/ 2015, a sociedade civil poderá manifestar-se
acerca do Requerimento em epígrafe no prazo de 30 (trinta) dias.

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA / AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA nº 2/2021.
Processo nº 01416.010026/2020-07. AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA - ANCINE - CNPJ:
04.884.574/0001-20. BANCO DO BRASIL - S/A - CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto:
disciplinar a atuação do agente depositário dos recursos provenientes da captação dos
incentivos previstos nos artigos 1°, 1°- A, 3° e 3°-A da Lei nº 8.685/93, 18 e 25 da Lei
nº 8.313/91, nos artigos 39, inciso x, e 41 da Medida Provisória 2228-1/2001 e do FSA
- Fundo Setorial do Audiovisual. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 8685/93, Lei
nº 8313/91, Lei nº 11437/2006 e Medida Provisória nº 2228-1/01. Vigência: até
22/04/2022. Data de assinatura: 22/04/2021.

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 343042 - IPHAN - MT

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 01425.000558/2019-85.
Tomada de Preços. Nº 5/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN NO MATO
GROSSO - MT. Contratado: 01.746.007/0001-10 - ARCHAIOS ENGENHARIA CONSULTORIA
PROJETO E RESTAURACAO L. Objeto: é a prorrogação do prazo de vigência do contrato n°
06/2020, firmado entre as partes.. Vigência: 29/10/2020 a 25/06/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 146.910,63. Data de Assinatura: 26/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2021).
SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 343034 - IPHAN-MS

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 01401.000008/2018-53.
Dispensa. Nº 2/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN M.G.DO SUL,IPHAN-MS.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação de prazo de contrato.. Vigência: 22/03/2018 a 21/03/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 7.995,90. Data de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 344001 - MINC/FCRB

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 01550.000282/2019-08.
Contratante: FUNDACAO CASA DE RUI BARBOSA. Contratado: 23.141.051/0001-39 -
NETWARE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato n°28/2020 por 12 (doze) meses. Vigência: 08/04/2021 a 08/04/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.988,00. Data de Assinatura: 07/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2021).

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 562/2020

Termo de Credenciamento nº 562/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a ECO-SAUDE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA para prestação de Serviços Médicos.
PGEA: 1.00.000.015195/2020-99. Vigência: 27/04/2021 a 26/04/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado
TÂNIA MARIA BASTOS GUEDES (Sócia Administradora).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08191094305202038. , publicada no D.O.U de 20/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de cofres
para proteção e guarda de mídias de backup LTO e outras. Novo Edital: 27/04/2021 das
08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2,
Ed. Sede do Mpdft, Sala 607 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 27/04/2021
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/05/2021, às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 26/04/2021) 200009-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os valores unitários respectivos: Esplanada
Indústria e Comércio de Divisórias e Móveis Ltda. (Grupo 1: Itens 1- R$370,00; 2 -
R$510,00; 3 - R$600,00; 4 - R$565,00; 5 - R$1.000,00; 6 - R$1.400,00; 7 - R$2.300,00; 8 -
R$2.100,00; 9- R$3.500,00; 10 - R$620,00; 11 - R$470,00; 12 - R$836,00; 13 - R$470,00;

14 - R$1.900,00; 15 - R$1.900,00; 16 - R$750,00,00 e 17 - R$940,00).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira MPDFT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191013041202119. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12
(doze) meses, para eventual aquisição de material elétrico.. Total de Itens Licitados: 14.
Edital: 27/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00029-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 27/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
07/05/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 26/04/2021) 200009-00001-2021NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camila.marques
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-27T01:11:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




